
Les raccords et la robinetterie 

Les Brides Tournantes, Tournantes Embouties, Plates Tournantes 

et Plates Taraudées 

Brides Tournantes Alu AS13 ISO Type C PN10 

DN D Alésage C ISO b nb de trous Ø c Poids (kg) 

10 90 19 12 4 14 60 0,185 

15 95 24 12 4 14 65 0,19 

20 105 30 12 4 14 75 0,25 

25 115 36 12 4 14 85 0,38 

32 140 46 16 4 18 100 0,56 

40 150 54 16 4 18 110 0,62 

50 165 65 16 4 18 125 0,75 

65 185 81 16 4 18 145 0,9 

80 200 94 18 8 18 160 1,1 

100 220 119 18 8 18 180 1,23 

125 250 144 18 8 18 210 1,53 

150 285 173 18 8 22 240 1,88 

200 340 225 20 8 22 295 2,7 

250 395 279 22 12 22 350 3,65 

300 445 329 22 12 22 400 4,27 

350 505 362 22 16 22 460 5,2 

400 565 413 25 16 25 515 7,17 

450 615 466 25 20 25 565 7,7 

500 670 517 28 20 25 620 9,65 

600 780 618 30 20 30 725 13 

700 895 721 32 24 30 840 17,2 



Les raccords et la robinetterie 

Brides Tournantes Alu AS13 Métriques Type C PN10 

DN D Alésage C MET b nb de trous Ø c Poids (kg) 

40 150 48 16 4 18 110 0,62 

50 165 58 16 4 18 125 0,75 

65 185 73 16 4 18 145 0,9 

80 200 90 18 8 18 160 1,1 

100 220 110 18 8 18 180 1,23 

125 250 135 18 8 18 210 1,53 

150 285 160 18 8 22 240 1,88 

200 340 212 20 8 22 295 2,7 

250 395 262 22 12 22 350 3,65 

300 445 312 22 12 22 400 4,27 

350 505 362 22 16 22 460 5,2 

400 565 413 25 16 25 515 7,17 

Brides Tournantes Embouties PN10 DIN 2642 

Inox : 304, 316 et Acier Bichromaté 

DN Ø EXT e d b nb de trous o c Poids (kg) 

15 95 3 24 9,5 4 13,5 65 0,2 

20 105 3 30 12,5 4 13,5 75 0,24 

25 115 3 36 14,5 4 13,5 85 0,26 

32 140 3 46 16,5 4 17,5 100 0,45 

40 150 4 54 17,5 4 17,5 110 0,65 

50 165 4 65 19,5 4 17,5 125 0,8 

65 185 4 81 21 4 17,5 145 0,95 

80 200 5 94 21 8 17,5 160 1,38 

100 220 6 119 23 8 17,5 180 1,6 

125 250 6 145 24 8 17,5 210 2 
150 285 7 174 26 8 21,5 240 2,6 

200 340 8 225 29 8 21,5 295 3,2 

250 395 8 280 32 12 21,5 350 4,4 

300 445 8 330 35 12 21,5 400 5,8 

350 505 8 362 35 16 22 460 9,09 

400 565 8 413 35 16 26 515 10,72 

450 615 8 465 40 20 26 565 13,8 

500 670 8 517 40 20 26 620 15,6 



Les raccords et la robinetterie 

Brides Plates Tournantes PN10/40 304L et 316L 

DN D Alésage b nb trous DIAM c Poids 

10 90 21 14 4 14 60 0,5 

15 95 25 14 4 14 65 0,67 

20 105 31 16 4 14 75 0,95 

25 115 38 16 4 14 85 1,1 

32 140 47 18 4 18 100 1,62 

40 150 53 18 4 18 110 1,85 

 Brides Plates Tournantes PN10/16 304L et 316L 

DN D Alésage b nb trous DIAM C Poids 

50 165 65 19 4 18 125 2,45 

65 185 81 20 8 18 145 3 

80 200 94 20 8 18 160 3,95 

100 220 120 22 8 18 180 4,4 

125 250 145 22 8 18 210 5,9 

150 285 174 24 8 22 240 7,1 

Brides Plates Tournantes PN10 304L et 316L 

DN D Alésage b nb trous DIAM C Poids 

200 340 226 24 8 22 295 7,9 

250 395 281 26 12 22 350 11,5 

300 445 333 26 12 22 400 13 

Brides Plates Taraudées PN10/16 304L et 316L 

DN D Ø GAZ/BSP b nb de trous Ø c Poids (kg) 

10 90 3/8" 14 4 14 60 0,6 

15 95 1/2" 14 4 14 65 0,67 

20 105 3/4" 16 4 14 75 0,95 

25 115 1" 16 4 14 85 1,1 

32 140 1"1/4 16 4 18 100 1,62 

40 150 1"1/2 16 4 18 110 1,85 

50 165 2" 18 4 18 125 2,45 

65 185 2"1/2 18 4 18 145 3 

80 200 3" 22 8 18 160 3,95 

100 220 4" 22 8 18 180 4,4 



Les raccords et la robinetterie 

Les Brides Plates à Souder 

Brides Plates à Souder TYPE 01A PN10/40 304L et 316L 

N D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

10 90 17,2 14 4 14 60 0,6 

15 95 21,3 14 4 14 65 0,67 

20 105 26,9 16 4 14 75 0,95 

25 115 33,7 16 4 14 85 1,11 

32 140 42,4 18 4 18 100 1,62 

40 150 48,3 18 4 18 110 1,85 

    Brides Plates à Souder TYPE 01A PN10/16 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

50 165 60,3 19 4 18 125 2,45 

65 185 76,1 20 8 18 145 3 

80 200 88,9 20 8 18 160 3,95 

100 220 114,3 22 8 18 180 4,4 

125 250 139,7 22 8 18 210 5,9 

150 285 168,3 24 8 22 240 7,1 

    Brides Plates à Souder TYPE 01A PN10 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 340 219,1 24 8 22 295 10 

250 395 273 26 12 22 350 12,8 

300 445 323,9 26 12 22 400 13,8 

350 505 355,6 28 16 22 460 20,6 

400 565 406,4 32 16 26 515 27,9 

500 670 508 38 20 26 620 41,1 

500A 670 508 27 20 26 620 28,8 

600 780 610 42 20 30 725 51,9 

600A 780 610 29,4 20 30 725 36,3 

700 895 711 24 30 840 67,8 

700A 895 711 24 30 840 47,5 

   Brides Plates à Souder TYPE 01A PN16 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 340 219,1 26 12 22 295 9,5 

250 405 273 29 12 26 355 14 

300 460 323,9 32 12 26 410 19 

    Brides Plates à Souder TYPE 01A PN25 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 360 219,1 32 12 22 295 9,5 

250 425 273 35 12 26 355 14 

300 485 323,9 38 16 26 410 19 



Les raccords et la robinetterie 

      Brides Plates à Souder TYPE 01A PN25/40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

50 165 60,3 20 4 18 125 2,7 

65 185 76,1 22 8 18 145 3,55 

80 200 88,9 24 8 18 160 4,33 

100 235 114,3 26 8 22 190 5,84 

125 270 138,7 28 8 26 220 8 

150 300 168,3 30 8 26 250 10,5 

Brides Plates à Souder TYPE 01A PN40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 375 219,1 36 12 27 320 18 

250 450 273 42 12 30 450 29,5 

300 515 323,9 48 16 30 450 41,5 

Les Brides Pleines 

 Brides Pleines Type 05A PN10/40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

10 90 17,2 16 4 14 60 0,6 

15 95 21,3 16 4 14 65 0,71 

20 105 26,9 18 4 14 75 1,02 

25 115 33,7 18 4 14 85 1,22 

32 140 42,4 18 4 18 100 1,8 

40 150 48,3 18 4 18 110 2,1 

Brides Pleines Type 05A PN10/16 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

50 165 60,3 18 4 18 125 2,85 

65 185 76,1 18 8 18 145 3,65 

80 200 88,9 20 8 18 160 5,05 

100 220 114,3 20 8 18 180 6,2 

125 250 139,7 22 8 18 210 8,85 

150 285 168,3 22 8 22 240 11,4 



Les raccords et la robinetterie 

Brides Pleines Type 05A PN10 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 340 219,1 24 8 22 295 17,9 

250 395 273 26 12 22 350 24 

300 445 323,9 26 12 22 400 33 

350 505 355,6 26 16 22 460 46 

400 565 406,4 26 16 26 515 60 

500 670 508 28 20 26 620 91 

600 780 610 34 20 30 725 131 

700 895 711 38 24 30 840 

Brides Pleines Type 05A PN16 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 340 219,1 24 12 22 295 16,5 

250 405 273 26 12 26 355 25 

300 460 323,9 28 12 26 410 35 

Brides Pleines Type 05A PN25/40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

50 165 60,3 20 4 18 125 3 

65 185 76,1 22 8 18 145 4,5 

80 200 88,9 24 8 18 160 5,5 

100 235 114,3 24 8 22 190 7 

125 270 139,7 26 8 26 220 11 

150 300 168,3 28 8 26 250 14,5 

Brides Pleines Type 05A PN25 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 360 219,1 30 12 26 310 22,5 

250 425 273 32 12 30 370 33,5 

300 485 323,9 34 16 30 430 46,5 

       Brides Pleines Type 05A PN40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b nb trous DIAM C Poids 

200 375 219,1 36 12 30 320 29 

250 450 273 38 12 33 385 44,5 

300 515 323,9 42 16 33 450 64 



Les raccords et la robinetterie 

Les Brides à Collerettes 

 Brides à Collerette Type 11B PN 10/40 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

15 95 45 21,3 16 38 4 14 65 0,7 

20 105 58 26,9 18 40 4 14 75 1 

25 115 68 33,7 18 40 4 14 85 1,2 

32 140 78 42,4 18 42 4 18 100 1,75 

40 150 88 48,3 18 45 4 18 110 1,85 

 Brides à Collerette Type 11B PN 10/16 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

50 165 102 60,3 18 45 4 18 125 2,55 

65 185 122 76,1 18 45 8 18 145 3,1 

80 200 138 88,9 20 50 8 18 160 4 

100 220 158 114,3 20 52 8 18 180 4,55 

125 250 188 139,7 22 55 8 18 210 6,2 

150 285 212 168,3 22 55 8 22 240 7,8 

 Brides à Collerette Type 11B PN 10 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

200 340 268 219,1 24 62 8 22 295 11 

250 395 320 273 26 68 12 22 350 14,7 

300 445 323,9 323,9 26 68 12 22 400 17,4 

 Brides à Collerette Type 11B PN 16 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

200 340 268 219,1 24 62 12 22 295 11 

250 405 320 273 26 70 12 26 355 16,5 

300 460 378 323,9 28 78 12 26 410 22 

 Brides à Collerette Type 11B PN 25/40 304L et 316L 

DN D DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

50 165 102 60,3 20 48 4 18 125 2,8 

65 185 122 76,1 22 52 8 18 145 3,4 

80 200 138 88,9 24 58 8 18 160 4,4 

100 235 162 114,3 24 65 8 22 190 5 

125 270 188 139,7 26 68 8 26 220 9,07 

150 300 218 168,3 28 75 8 26 250 11,8 

 Brides à Collerette Type 11B PN 25 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

200 360 278 219,1 30 80 12 26 310 17 

250 425 335 273 32 88 12 30 370 24 

300 485 395 323,9 34 92 16 30 430 31,5 



Les raccords et la robinetterie 

 Brides à Collerette Type 11B PN 40 304L et 316L 

DN D E DIAM TUBE b H nb trous DIAM C Poids 

200 375 285 219,1 34 88 12 27 320 21 

250 450 345 273 38 105 12 30 385 34 

300 515 410 323,9 42 115 16 30 450 47,5 

Les Brides Pétrole 

 Brides LAP-JOINT PN 20 150 LBS 304L et 316L 

DN D Ø tube b nb de trous O c H Poids (kg) 

15 89 22,9 11,2 4 15,8 60,3 16 0.5 

20 99 28,2 12,7 4 15,8 69,8 16 0.6 

25 108 35 14,3 4 15,8 79,4 17 0.8 

32 117 43,7 15,9 4 15,8 88,9 21 1.1 

40 127 50 17,5 4 15,8 98,4 22 1.4 

50 152 62,5 19,1 4 19 120,6 25 2.3 

65 178 75,4 22,3 4 19 139,7 29 3.2 

80 190 91,4 23,9 4 19 152,4 30 3.6 

100 229 116,4 23,9 8 19 190,5 33 5.8 

125 254 144,5 23,9 8 22,2 219,9 37 6.8 

150 279 171,4 25,4 8 22,2 241,3 40 8.6 

200 343 222,2 28,6 8 22,2 298,4 44 13.6 

 Brides BLIND Type 05B PN 20 150 LBS 304L et 316L 

DN D E b nb de trous O c Poids (kg) 

15 89 34,9 11,2 4 15,8 60,3 0,5 

20 99 42,4 12,7 4 15,8 69,8 0,6 

25 108 50,9 14,3 4 15,8 79,4 0,9 

32 117 63,5 15,9 4 15,8 88,9 1,4 

40 127 73 17,5 4 15,8 98,4 1,8 

50 152 82,1 19,1 4 19 120,6 2,3 

65 178 104,8 22,3 4 19 139,7 3,1 

80 190 127 23,9 4 19 152,4 4,1 

100 229 157,2 23,9 8 19 190,5 7,7 

125 254 185,7 23,9 8 22,2 219,9 9,1 

150 279 115,9 25,4 8 22,2 241,3 11,8 

200 343 269,9 28,6 8 22,2 298,4 21 

250 406,4 323,8 30,2 12 25,4 361,9 31,8 



Les raccords et la robinetterie 

 Brides Welding Neck Type 11B PN 20 150 LBS 304L et 316L 

DN D Ø tube E nb de trous O b H c Poids (kg) 

15 89 21,3 34,9 4 15,8 11,2 48 60,3 0,6 

20 99 26,9 42,4 4 15,8 12,7 52 69,8 0,8 

25 108 33,7 50,9 4 15,8 14,3 56 79,4 1,1 

32 117 42,4 63,5 4 15,8 15,9 57 88,9 1,4 

40 127 48,3 73 4 15,8 17,5 62 98,4 1,8 

50 152 60,3 82,1 4 19 19,1 63 120,6 2,7 

65 178 76,1 104,8 4 19 22,3 70 139,7 3,6 

80 190 88,9 127 4 19 23,9 70 152,4 4,5 

100 229 114,3 157,2 8 19 23,9 76 190,5 6,8 

125 254 139,7 185,7 8 22,2 23,9 89 215,9 8,6 

150 279 168,3 215,9 8 22,2 25,4 89 241,3 10,9 

200 343 219,1 269,9 8 22,2 28,6 102 298,4 17,7 

250 406,4 273 323,8 12 25,4 30,2 102 361,9 23,6 

 Brides SLIP-ON Type 12B PN 20 150 LBS 304L et 316L 

DN D Ø tube E nb de trous O b H c Poids (kg) 

15 89 21,3 34,9 4 15,8 11,2 16 60,3 0,5 

20 99 26,9 42,4 4 15,8 12,7 16 69,8 0,6 

25 108 33,7 50,9 4 15,8 14,3 17 79,4 0,8 

32 117 42,4 63,5 4 15,8 15,9 21 88,9 1,1 

40 127 48,3 73 4 15,8 17,5 22 98,4 1,4 

50 152 60,3 82,1 4 19 19,1 25 120,6 2,3 

65 178 76,1 104,8 4 19 22,3 29 139,7 3,2 

80 190 88,9 127 4 19 23,9 30 152,4 3,6 

100 229 114,3 157,2 8 19 23,9 33 190,5 5,9 

125 254 139,7 185,7 8 22,2 23,9 37 215,9 6,8 

150 279 168,3 215,9 8 22,2 25,4 40 241,3 8,6 

200 343 219,1 269,9 8 22,2 28,6 44 298,4 13,6 

250 406,4 273 323,8 12 25,4 30,2 49,2 361,9 19,5 

   Brides LAP-JOINT PN 50 300 LBS 316L 

DN D Ø tube b nb de trous O c H Poids (kg) 

15 95,2 22,9 14,3 4 15,9 66,7 22,2 0.9 

20 117,5 28,2 15,9 4 19 82,5 25,4 1.4 

25 123,8 35 17,5 4 19 88,9 27 1.4 

32 133,3 43,7 19 4 19 98,4 27 1.8 

40 155,6 50 20,6 4 22,2 114,3 30,2 2.7 

50 165,1 62,5 22,2 8 19 127 33,3 3.2 

65 190,5 75,4 25,4 8 22,2 149,2 38,1 4.5 

80 209,5 91,4 28,6 8 22,2 168,3 42,9 5.9 

100 254 116,4 31,8 8 22,2 200 47,6 10 

125 279,4 144,5 34,9 8 22,2 234,9 50,8 12.7 

150 317,5 171,4 36,5 12 22,2 269,9 52,4 17.7 

200 381 222,2 41,3 12 25,4 330,2 61,9 26.3 



Les raccords et la robinetterie 

Brides BLIND Type 05B PN 50 300 LBS 316L 

DN D E b nb de trous O c Poids (kg) 

15 95,2 34,9 14,3 4 15,9 66,7 0,9 

20 117,5 42,4 15,9 4 19 82,5 1,4 

25 123,8 50,8 17,5 4 19 88,9 1,4 

32 133,3 63,5 19 4 19 98,4 1,8 

40 155,6 73 20,6 4 22,2 114,3 2,7 

50 165,1 92,1 22,2 8 19 127 3,6 

65 190,5 104,8 25,4 8 22,2 149,2 5,4 

80 209,5 127 28,6 8 22,2 168,3 7,3 

100 254 157,2 31,8 8 22,2 200 12,2 

125 279,4 185,7 34,9 8 22,2 234,9 15,9 

150 317,5 115,9 36,5 12 22,2 269,9 22,7 

200 381 269,9 41,3 12 25,4 330,2 36,7 

Brides Welding Neck Type 11B PN 50 300 LBS 316L 

DN D Ø tube E nb de trous O b H c Poids (kg) 

15 95,2 21,3 34,9 4 15,9 14,3 52,4 66,7 0,9 

20 117,5 26,9 42,4 4 19 15,9 57,1 82,5 1,4 

25 123,8 33,7 50,8 4 19 17,5 61,9 88,9 1,8 

32 133,3 42,4 63,5 4 19 19 65,1 98,4 2,3 

40 155,6 48,3 73 4 22,2 20,6 68,3 114,3 3,2 

50 165,1 60,3 92,1 8 19 22,2 69,8 127 4,1 

65 190,5 76,1 104,8 8 22,2 25,4 76,2 149,2 5,4 

80 209,5 88,9 127 8 22,2 28,6 79,4 168,3 6,8 

100 254 114,3 157,2 8 22,2 31,8 85,7 200 11,3 

125 279,4 139,7 185,7 8 22,2 34,9 98,4 234,9 14,5 

150 317,5 168,3 215,9 12 22,2 36,5 98,4 269,9 19 

200 381 219,1 269,9 12 25,4 41,3 111,1 330,2 30,4 

Brides SLIP-ON Type 12B PN 50 300 LBS 316L 

DN D Ø tube E nb de trous O b H c Poids (kg) 

15 95,2 21,3 34,9 4 15,9 14,3 22,2 66,7 0,9 

20 117,5 26,9 42,4 4 19 15,9 25,4 82,5 1,4 

25 123,8 33,7 50,8 4 19 17,5 27 88,9 1,4 

32 133,3 42,4 63,5 4 19 19 27 98,4 1,8 

40 155,6 48,3 73 4 22,2 20,6 30,2 114,3 2,7 

50 165,1 60,3 92,1 8 19 22,2 33,3 127 3,2 

65 190,5 76,1 104,8 8 22,2 25,4 38,1 149,2 4,5 

80 209,5 88,9 127 8 22,2 28,6 42,9 168,3 5,9 

100 254 114,3 157,2 8 22,2 31,8 47,6 200 10 

125 279,4 139,7 185,7 8 22,2 34,9 50,8 234,9 12,7 

150 317,5 168,3 215,9 12 22,2 36,5 52,4 269,9 17,7 

200 381 219,1 269,9 12 25,4 41,3 61,9 330,2 26,3 



Les raccords et la robinetterie 

Les Joints de Brides 

Joints PN10 NFE 29.900.2 ép. 2 mm 

DN GRAPHOIL PTFE NOIR CSA 120 VERTCSA 25 VERT CSA 50 

10 (46x18) * * * * * 

15 (51x22) * * * * * 

20 (61x27) * * * * * 

25 (71x34) * * * * * 

32 (82x43) * * * * * 

40 (92x49) * * * * * 

50 (107x61) * * * * * 

65 (127x77) * * * * * 

80 (142x89) * * * * * 

100(162x115) * * * * * 

125(192x141) * * * * * 

150(218x69) * * * * * 

200(273x220) * * * * * 

250(327x273) * * * * * 

300(378x324) _ * * * * 

Pour plus d'informations sur les joints (résistance à la température, utilisation) 
N'hésitez pas à contacter notre service commercial.




